
COD. PRATICA: 2023-001-144  

 

 

 
Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 260         SEDUTA  DEL   15/03/2023 

 
OGGETTO: Autorizzazione e accreditamento all'esercizio del trasporto sanitario e 

prevalentemente sanitario. Termini presentazione domande in piattaforma 
on line  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Assente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge
  
L’atto si compone di   9  pagine 
  
  



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Autorizzazione e 
accreditamento all'esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente sanitario. 
Termini presentazione domande in piattaforma on line” e la conseguente proposta 
dell’Assessore Luca Coletto. 
 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto l’art. 8-quater del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (Riordino della disciplina 
in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421); 
Visto l’art. 118 della legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 (Testo unico in materia di Sanità e 
Servizi Sociali); 
Vista l’Intesa Stato-Regioni del 20 dicembre 2012 (Rep. Atti n. 259/CSR) sul documento 
recante “Disciplina per la revisione della normativa dell’accreditamento”, in attuazione 
dell’articolo 7, comma 1, del nuovo Patto per la salute per gli anni 2010-2012 (Rep. Atti n. 
243/CSR del 3 dicembre 2009); 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 02/07/2013, n. 726 (Recepimento 
dell’Intesa Rep. atti n. 259/CSR del 20 dicembre 2012, ai sensi dell’art. 8, comma 6, della L. 
131/2005, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome sul documento recante 
“Disciplinare per la revisione della normativa sull’accreditamento”, in attuazione dell’articolo 7, 
comma 1, del nuovo Patto per la salute per gli anni 2010-2012); 
Vista l’Intesa Stato-Regioni del 19 febbraio 2015 (Rep. Atti n. 32/CSR) in materia di 
adempimenti relativi all’accreditamento delle strutture sanitarie; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 29/07/2020, n. 672 (art. 5 RR 10/2018. 
adozione del manuale del sistema di Gestione dell’Organismo Tecnicamente Accreditante 
Regionale - OTAR); 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 22/09/2021, n. 889 (Integrazioni al Manuale 
del Sistema di Gestione dell’OTAR, di cui alla DGR 672/2020, e conseguente approvazione 
dello schema di Accordo tra la Regione Umbria e Umbria Salute e Servizi S.c. a r.l. per il 
supporto tecnico-amministrativo all’OTAR); 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 29/12/2021, n. 1368 (Ulteriori integrazioni al 
Manuale del Sistema di Gestione dell’OTAR, di cui alla DGR 672/2020. Anticorruzione); 
Visto Il comma 1 dell’articolo 6 del regolamento regionale 23 giugno 2017, n. 3 (Disciplina 
per l’autorizzazione e per l’accreditamento all’esercizio del trasporto sanitario e 
prevalentemente sanitario) sostituito dall’art. 1 del REGOLAMENTO REGIONALE 28 gennaio 
2021, n. 1 in cui è stabilito “ I soggetti che, alla data di entrata in vigore del presente 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 3 

regolamento, svolgono attività di trasporto sanitario e prevalentemente sanitario in forza di atti 
emanati dalla Giunta regionale trasporto sanitario e prevalentemente sanitario in forza di atti 
emanati dalla Giunta regionale, al fine di poter continuare tali attività, devono effettuare 
l’adeguamento ai requisiti per l’autorizzazione di cui all’Allegato A) ed a quelli ulteriori per 
l’accreditamento di cui all’Allegato B) entro nove mesi successivi alla scadenza dello stato di 
emergenza nazionale. Tali soggetti si intendono autorizzati fino alla scadenza dei dodici mesi 
successivi al termine del medesimo stato di emergenza. 
Visto il DL 24 dicembre 2021, n. 221 (Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori 
misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19), convertito con 
modificazioni dalla L. 18 febbraio 2022, n. 11, e l’Art. 1 (Dichiarazione dello stato di 
emergenza nazionale) per cui lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del 
Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato prorogato fino al 31 marzo 2022 e quindi i 
vettori sono autorizzati all’esercizio del trasporto sanitario fino al 31 marzo 2023. 
Visto quanto previsto con la deliberazione n. 631 del 24/06/2022 in materia di accreditamenti 
istituzionali. 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione 
 

1) di stabilire che i soggetti che svolgono attività di trasporto sanitario e prevalentemente 
sanitario in forza di atti emanati dalla Giunta regionale, devono presentare le domande 
di accreditamento del trasporto sanitario di cui al R.R. n. 3/2017, come integrato e 
modificato dal R.R. n.1/2021, tramite l’utilizzo della apposita piattaforma telematica 
regionale accessibile all’indirizzo web 
https://serviziinrete.regione.umbria.it/Servizi/RicercaServizi, entro e non oltre il giorno 
31 marzo 2023 ore 23.59;  

2) di stabilire che decorso inutilmente il termine di cui al punto 1, le autorizzazioni 
rilasciate per il trasporto sanitario dovranno essere considerate scadute e pertanto non 
più valide; 

3) di stabilire che per i soggetti che hanno presentato istanza di accreditamento entro il 
31 marzo 2023, le autorizzazioni all’esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente 
sanitario in forza di atti emanati dalla Giunta regionale, conservano, senza soluzione di 
continuità, la loro validità sino all'approvazione del provvedimento amministrativo finale 
a conclusione del relativo procedimento amministrativo di accreditamento;  

4) di stabilire che i provvedimenti conclusivi di accreditamento del trasporto sanitario 
dovranno essere adottati entro i termini previsti dall’art. 4 della deliberazione di Giunta 
regionale n. 631 del 24/06/2022; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria. 
 

 
 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 4 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: Autorizzazione e accreditamento all'esercizio del trasporto sanitario e 

prevalentemente sanitario. Termini presentazione domande in piattaforma on 
line 

 
 
Il RR 3/2017 disciplina, in attuazione dell'articolo 104 della legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 (Testo 
unico in materia di Sanità e Servizi sociali), i requisiti e gli adempimenti per ottenere l'autorizzazione e 
l'accreditamento all'esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente sanitario.  
Il trasporto a carico del servizio sanitario regionale è assicurato dalle Aziende sanitarie regionali che si 
avvalgono di personale e mezzi propri. 
Qualora le Aziende non siano in grado di assicurare tale attività, possono affidare il servizio a soggetti 
autorizzati ed accreditati mediante una convenzione. 
Nella seduta della Giunta regionale odierna del 25 febbraio 2019 è stato adottato il regolamento 
regionale concernente “Ulteriori modificazioni al regolamento regionale 23 giugno 2017 n. 3 (Disciplina 
per l’autorizzazione e per l'accreditamento all'esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente 
sanitario)” che, modificando, l’art. 6 comma 1 prevede, per quei soggetti che svolgono l’attività di 
trasporto sanitario, di continuare ad esercitare la stessa, fino al 30 settembre 2019 anziché al 28 
febbraio 2019, nonché la possibilità di adeguarsi ai requisiti per l'autorizzazione di cui all'Allegato A) e 
a quelli ulteriori per l'accreditamento di cui all'Allegato B), entro il nuovo termine del 31 luglio 2019 
anziché al 31 dicembre 2018.  
Il comma 1 dell’articolo 6 del regolamento regionale 23 giugno 2017, n. 3 (Disciplina per 
l’autorizzazione e per l’accreditamento all’esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente sanitario) 
è stato sostituito dal seguente: “1. I soggetti che, alla data di entrata in vigore del presente 
regolamento, svolgono attività di trasporto sanitario e prevalentemente sanitario in forza di atti emanati 
dalla Giunta regionale, al fine di poter continuare tali attività, devono effettuare l’adeguamento ai 
requisiti per l’autorizzazione di cui all’Allegato A) ed a quelli ulteriori per l’accreditamento di cui 
all’Allegato B) entro nove mesi successivi alla scadenza dello stato di emergenza nazionale. Tali 
soggetti si intendono autorizzati fino alla scadenza dei dodici mesi successivi al termine del medesimo 
stato di emergenza.” 
Successivamente nel supplemento ordinario n. 3 al BUR n. 54 del 23 ottobre 2019, è stato pubblicato 
il testo coordinato del Regolamento sul trasporto sanitario contenente la seguente modifica "I soggetti 
che alla data di entrata in vigore del presente regolamento svolgono attività di trasporto sanitario in 
forza di atti emanati dalla Giunta regionale, al fine di poter continuare tali attività, si intendono 
autorizzati fino al 30 giugno 2020. Tali soggetti devono comunque effettuare, entro il 30 novembre 
2019, l'adeguamento ai requisiti per l'autorizzazione di cui all'Allegato A) e quelli ulteriori per 
l'accreditamento di cui all'Allegato B)." 
Con la deliberazione N. 48 del 27/01/2021 si è stabilito di modificare il Regolamento n. 3/2017 e di 
introdurre l’utilizzo della piattaforma on line. 
Il comma 1 dell’articolo 6 del regolamento regionale 23 giugno 2017, n. 3 (Disciplina per 
l’autorizzazione e per l’accreditamento all’esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente sanitario) 
è stato ulteriormente sostituito dall’art. 1 del REGOLAMENTO REGIONALE 28 gennaio 2021, n. 1 che 
ha stabilito “ I soggetti che, alla data di entrata in vigore del presente regolamento, svolgono attività di 
trasporto sanitario e prevalentemente sanitario in forza di atti emanati dalla Giunta regionale trasporto 
sanitario e prevalentemente sanitario in forza di atti emanati dalla Giunta regionale, al fine di poter 
continuare tali attività, devono effettuare l’adeguamento ai requisiti per l’autorizzazione di cui 
all’Allegato A) ed a quelli ulteriori per l’accreditamento di cui all’Allegato B) entro nove mesi successivi 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 5 

alla scadenza dello stato di emergenza nazionale. Tali soggetti si intendono autorizzati fino alla 
scadenza dei dodici mesi successivi al termine del medesimo stato di emergenza.” 
La Giunta Regionale, con deliberazione del 29/07/2020, n. 672 (art. 5 RR 10/2018. Adozione del 
manuale del sistema di Gestione dell’Organismo Tecnicamente Accreditante Regionale - OTAR), ha 
approvato il Manuale del Sistema di Gestione dell’OTAR, conforme al Manuale di valutazione degli 
organismi tecnicamente accreditanti (OTA), versione Maggio 2019, rilasciato da AGENAS. 
Il Manuale OTAR definisce, tra l’altro, l’organizzazione interna, identificando le risorse umane 
coinvolte e la loro gestione e le procedure con le quali sceglie, forma, addestra, aggiorna e gestisce i 
valutatori per l’accreditamento. 
Prima del nuovo processo accreditativo, per effetto delle disposizioni contenute nelle Determine 
Dirigenziali n. 1219/ 2018 -n. 1216/2019 – n. 5206/2019 - n. 12305/2019 /n. 3665/20202 e n. 
6492/2020 il Servizio competente 
per l’OAIA nell’arco temporale riconducibile agli anni 2018-2020 aveva sospeso il rilascio 
dell’accreditamento con audit alle strutture sanitarie che ne facevano richiesta. 
Con deliberazione del 29/07/2020, n. 673, la Giunta Regionale ha definito, quindi, ai sensi dell’art. 11 
del RR 10/2018, le procedure per il calcolo degli oneri per l’accreditamento istituzionale a carico delle 
strutture sanitarie e socio-sanitarie che richiedono l’accreditamento istituzionale e che ricomprendono 
il trattamento economico per i Valutatori e gli Esperti tecnici incaricati di svolgere gli audit. 
Detti Valutatori ed Esperti tecnici (Auditor) sono stati individuati ed inseriti in un Elenco Regionale a 
seguito di una procedura di evidenza pubblica approvata con determinazione dirigenziale n. 8760 del 
05/10/2020.  
Stante la complessità della gestione degli auditor e della organizzazione delle visite di verifica, con 
DGR 889/2021 la Regione ha disposto che l’OTAR si avvalga del supporto tecnico-amministrativo di 
Umbria Salute e Servizi S.c. a r.l. (Società consortile a responsabilità limitata in house della Regione 
Umbria e delle Aziende sanitarie regionali, istituita con legge regionale n. 9 del 2014, modificata dalla 
legge regionale n.8 del 2018, oggi denominata Punto Zero S.c. a r.l.), per la gestione dell’elenco 
regionale di cui all’art. 5 comma 4 del RR 10/2018, con particolare riferimento alla strutturazione della 
visita di verifica, alla individuazione e all’incarico dei componenti di ciascun gruppo di Audit. 
Con la DGR 1368/2021 il Manuale del Sistema di Gestione OTAR è stato ulteriormente modificato su 
indicazione del RPCT (Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza) della Regione Umbria, il 
quale all’esito dello svolgimento di un audit relativo al processo dell’OTAR ha individuato, 
congiuntamente all’OTAR, una misura di tipo regolatorio consistente nell'aggiornamento della 
procedura esistente contenente modalità e criteri di programmazione degli audit, ovvero il manuale del 
sistema di gestione dell'OTAR di cui alla DGR 672/2020. 
Con deliberazione N. 209 del 17/03/2021, la Giunta Regionale, verificato che l’Audit per 
l’accreditamento del trasporto sanitario ha caratteristiche diverse da quello delle strutture sanitarie, ha 
stabilito ex art. 4-bis RR 3/2017 gli oneri per l’accreditamento all’esercizio del trasporto sanitario e 
prevalentemente sanitario.  
Con determinazione dirigenziale n. 12618 del 09/12/2021 si è effettivamente riavviato il nuovo sistema 
di Audit per l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie. 
Con la deliberazione n. 631 del 24/06/2022, preso atto delle problematiche inerenti il riavvio del 
suddetto procedimento di accreditamento, la Giunta ha stabilito, relativamente alle strutture sanitarie e 
socio sanitarie che: 
1. la presentazione delle istanze di accreditamento istituzionale in sanità (nuovo, mantenimento ed 

estensione), di cui al R.R. 10/2018, avviene esclusivamente tramite l’utilizzo della apposita 
piattaforma telematica regionale accessibile all’indirizzo web 
https://serviziinrete.regione.umbria.it/Servizi/RicercaServizi; 

2. di stabilire al 15 settembre 2022 ore 23.59, il termine perentorio entro e non oltre il quale 
presentare, tramite piattaforma telematica regionale di cui al punto 1, le istanze di 
rinnovo/mantenimento dell’accreditamento, ovvero le integrazioni istruttorie già richieste 
relativamente alle istanze di accreditamento di rinnovo/mantenimento presentate a mezzo PEC; 

3. di stabilire che decorso inutilmente il termine di cui al punto 2, gli accreditamenti vigenti dovranno 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 6 

essere considerati scaduti e pertanto non più validi; 
4. di stabilire che gli accreditamenti per i quali è stato validamente richiesto il rinnovo/mantenimento, 

ovvero per i quali sono state validamente presentate le integrazioni istruttorie richieste, nei tempi e 
nei modi di cui al punto 2, conservano, senza soluzione di continuità, la loro validità sino alla 
approvazione del provvedimento amministrativo finale a conclusione del relativo procedimento 
amministrativo di rinnovo/mantenimento dell’accreditamento, di cui all’art. 6 comma 1 del 
regolamento regionale n. 10/2018. Tali provvedimenti conclusivi dovranno essere adottati entro il 
termine del 30/06/2023, salvo il verificarsi di circostanze che potrebbero influire nella suddetta 
tempistica e, comunque, non oltre il 30 giugno 2024. 

 
Per ciò che attiene più specificamente al servizio di trasporto sanitario, stante quanto previsto dal RR 
28 gennaio 2021, n. 1 i soggetti interessati, prima di inviare la domanda di accreditamento, al fine di 
poter continuare tali attività, dovevano effettuare l’adeguamento ai requisiti per l’autorizzazione entro il 
31/12/2022. 
Peraltro, il verbale di collaudo con Punto Zero per l’attivazione della piattaforma on line anche delle 
domande di accreditamento del trasporto sanitario è stato sottoscritto in data 18/11/2022. 
La Regione Umbria ha quindi successivamente reso operativa la procedura telematica per la 
presentazione delle domande di accreditamento che consente di compilare la Check-list dei requisiti 
specifici, nonché di pagare on-line gli oneri di accreditamento, comprensivi del costo dell’audit, da 
organizzare a cura dell’OTAR – Organismo Tecnicamente Accreditante Regionale. 
Il Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR ha inviato nel mese di dicembre a tutti i vettori 
una nota pec con cui ha evidenziato la corretta procedura da seguire: “Con la presente, in relazione al 
Regolamento regionale in oggetto, si rappresenta l’imminente scadenza dell’autorizzazione 
all’esercizio del trasporto sanitario. 
I soggetti che svolgono tale attività e che ancora non hanno provveduto, devono inviare tale richiesta 
di autorizzazione adeguandosi ai requisiti richiesti. 
Si comunica, altresì, che la Regione Umbria ha reso operativa la procedura telematica per la 
presentazione delle domande di accreditamento del trasporto sanitario, che consente di compilare la 
Check-list dei requisiti, nonché di pagare on-line gli oneri di accreditamento, comprensivi del costo 
dell’audit, da organizzare a cura dell’OTAR – Organismo Tecnicamente Accreditante Regionale. 
Per ottenere l’eventuale accreditamento, dunque, le domande devono essere presentate in detta 
piattaforma on line. 
Per compilare l’istanza, l’attuale legale rappresentante dell’associazione o ente/azienda che effettua 
trasporto sanitario o prevalentemente sanitario, deve accedere tramite la sua identità digitale SPID al 
portale regionale dedicato:https://serviziinrete.regione.umbria.it/Servizi/RicercaServizi.” 
Le varie organizzazioni interessate hanno potuto iniziare a caricare le domande nella piattaforma on 
line predisposta da Punto Zero i primi di dicembre, anche se con alcune difficoltà per verificati 
problemi tecnici; ed invero per alcuni giorni non è stato possibile accedere a pagopa Umbria per il 
pagamento degli oneri di accreditamento. 
Come noto il DECRETO-LEGGE 24 dicembre 2021, n. 221 (Proroga dello stato di emergenza 
nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19), convertito 
con modificazioni dalla L. 18 febbraio 2022, n. 11, all’Art. 1 (Dichiarazione dello stato di emergenza 
nazionale) ha stabilito che: “1. In considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della 
diffusione degli agenti virali da COVID-19, lo stato di emergenza dichiarato con deliberazione del 
Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è ulteriormente prorogato fino al 31 marzo 2022, quindi 
secondo quanto stabilito nel RR n.1/2021 i vettori sono autorizzati al trasporto sanitario fino al 
31 marzo 2023. 
In considerazione del termine stabilito per l’adeguamento dei requisiti di autorizzazione dei vettori 
(31.12.2022), del concomitante processo di accreditamento delle strutture sanitarie e socio sanitarie, 
della notevole complessità del procedimento amministrativo di cui trattasi, del numero particolarmente 
elevato di domande pervenute dalle strutture sanitarie, in corso di accreditamento e di quelle che 
dovranno essere caricate in piattaforma dai vettori (circa n.50), nonché della non ancora adeguata 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 7 

dotazione organica degli uffici competenti (nel numero e nelle competenze rispetto al carico di lavoro 
da affrontare), i procedimenti di accreditamento, comprensivi dell’istruttoria amministrativa e 
dell’istruttoria tecnica, potrebbero non terminare nel termine di scadenza delle autorizzazioni del 
trasporto sanitario, fissato dal Regolamento al 31/03/2023. 
I soggetti operanti il suddetto trasporto sarebbero perciò nell’impossibilità di continuare ad operare, 
con evidenti ripercussioni per il cittadino e per il sistema sanitario regionale. 
Considerato il principio eurounitario del legittimo affidamento, applicato ai casi di specie al fine di non 
pregiudicare la continuità delle prestazioni e dei rapporti contrattuali instaurati con le Aziende Unità 
Sanitarie, si rende necessaria una proroga del termine di validità delle autorizzazioni, nelle more di 
una revisione complessiva del Regolamento del trasporto sanitario. 
Peraltro, è quanto mai necessario ed opportuno uniformare i vari procedimenti di accreditamento ai 
termini già previsti dalla deliberazione n. 631 del 24 giugno 2022. 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
 
1) di stabilire che i soggetti che svolgono attività di trasporto sanitario e prevalentemente sanitario in 

forza di atti emanati dalla Giunta regionale, devono presentare le domande di accreditamento del 
trasporto sanitario di cui al R.R. n. 3/2017, come integrato e modificato dal R.R. n.1/2021, tramite 
l’utilizzo della apposita piattaforma telematica regionale accessibile all’indirizzo web 
https://serviziinrete.regione.umbria.it/Servizi/RicercaServizi, entro e non oltre il giorno 31 marzo 
2023 ore 23.59;  

2) di stabilire che decorso inutilmente il termine di cui al punto 1, le autorizzazioni rilasciate per il 
trasporto sanitario dovranno essere considerate scadute e pertanto non più valide; 

3) di stabilire che per i soggetti che hanno presentato istanza di accreditamento entro il 31 marzo 
2023, le autorizzazioni all’esercizio del trasporto sanitario e prevalentemente sanitario in forza di 
atti emanati dalla Giunta regionale, conservano, senza soluzione di continuità, la loro validità sino 
all'approvazione del provvedimento amministrativo finale a conclusione del relativo procedimento 
amministrativo di accreditamento;  

4) di stabilire che i provvedimenti conclusivi di accreditamento del trasporto sanitario dovranno 
essere adottati entro i termini previsti dall’art. 4 della deliberazione di Giunta regionale n. 631 del 
24/06/2022; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria. 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 

Perugia, lì 09/02/2023 Il responsabile del procedimento 
Natascia Marsala 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 8 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 09/02/2023 Il dirigente del Servizio 
Amministrativo e Risorse umane del 

SSR 
 

- Davina Boco 
 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 
Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 13/03/2023 IL DIRETTORE 



COD. PRATICA: 2023-001-144 

segue atto n. 260  del 15/03/2023 9 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E 
WELFARE 

 - Massimo D'Angelo 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Luca Coletto  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 13/03/2023 Assessore Luca Coletto 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 


